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Wstęp 

 

Organizator uroczystości zaślubin i przyjęć weselnych to ciekawa praca  

z ludźmi, różnorodna, twórcza, dająca wiele satysfakcji i zadowolenia. Wystarczy 

tylko odwiedzić organizowane we wszystkich większych miastach targi ślubne, 

można przekonać się, że młodzi ludzie, którzy chcą się pobrać chcą także, aby ich 

najważniejszy wspólny dzień był piękny i niezapomniany. 

Organizator imprez ślubnych jest zawodem o charakterze usługowym. Celem 

jego pracy jest częściowe lub kompleksowe zorganizowanie uroczystości ślubnej 

i weselnej, jak również indywidualne doradztwo w tym zakresie. Jest osobą 

doskonale znającą rynek usług i trendy w branży ślubnej. Działa w imieniu i na 

zlecenie pary młodej. Poprzez bezpośrednią analizę oczekiwań, preferencji oraz 

możliwości finansowych określa indywidualne potrzeby klientów oraz doradza  

w zakresie stylu uroczystości, jej lokalizacji, atrakcji artystycznych, dekoracji itp. 

Układa scenariusz ślubu i wesela, opracowuje harmonogram prac, a także czuwa 

nad prawidłowym przebiegiem całej uroczystości. Posiada rozbudowaną bazę 

zweryfikowanych usługodawców, z którymi w imieniu pary młodej negocjuje warunki 

zleceń i umów; dokumenty podpisuje klient lub organizator w jego imieniu. Uzyskuje 

niezbędne pozwolenia i dopełnia wszelkich formalności związanych z organizacją 

uroczystości w zakresie uzgodnionym z parą młodą. W jego pracy niezbędne jest 

stosowanie zasad etykiety oraz znajomość regionalnych i narodowych tradycji 

ślubnych. Zawód może być wykonywany zarówno na terenie całej Polski, jak i poza 

granicami kraju. 

Organizator uroczystości zaślubin i przyjęć weselnych może pomóc 

narzeczonym w dwóch podstawowych kwestiach. Przede wszystkim jego rozeznanie 

na rynku pozwala polecić Młodym Parom tylko sprawdzonych i zaufanych 

podwykonawców. Po drugie powierzenie mu choćby kilku elementów wesela, 

oznacza, że to on ma przed sobą szereg spotkań z usługodawcami.  

 

Inne nazwy zawodu organizatora imprez ślubnych: konsultant ślubny, 

koordynator ślubny, wedding planner.  

 

http://www.planowaniewesela.pl/
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Organizator imprez ślubnych w Klasyfikacji Zawodów i Specjalności MR,PiPS 

został wpisany na listę zawodów pod numerem 333202 (co oznacza, że zawód ten 

jest sklasyfikowany w dużej grupie pn. Technicy i inny średni personel). 

 

Zadania i czynności robocze 

 

Kompleksowa organizacja ślubu i wesela jest usługą wieloetapową, 

polegającą na długofalowej współpracy. Konsultant ślubny jako osoba działająca  

w imieniu Pary Młodej, negocjuje z usługodawcami najlepszy serwis, najwyższą 

jakość usług i najniższe ceny. Pełni również rolę doradcy finansowego, który pracuje 

w ramach wcześniej określonego budżetu ślubnego i dba o to, by ten budżet nie 

został przekroczony. Sprawia, że przygotowania ślubne nie są trudne i czasochłonne. 

Jest także doskonałym koordynatorem, dzięki któremu wszystko jest gotowe na czas. 

 

Konsultant ślubny nie musi załatwiać wszystkiego. Obszar jego działania ustala 

Para Młoda, biorąc pod uwagę swoje możliwości czasowe oraz wysokość budżetu.  

 

Do głównych zadań i czynności zawodowych konsultanta ślubnego należą m. in.: 

 określenie potrzeb nowożeńców poprzez analizę oczekiwań i preferencji państwa 

młodych, 

 przygotowanie oferty i kosztorysu organizacji uroczystości ślubnej i weselnej, 

 ustalenie harmonogramu spraw do załatwienia, 

 kontrolowanie realizacji zadań przez usługodawców, 

 przygotowanie zaproszeń,  

 dobór stylistyczny sukni ślubnej, makijażu, fryzury, garnituru, dobór wiązanki, 

 wynajem miejsca weselnego, dekoracja sali weselnej, kościoła i/lub Urzędu Stanu 

Cywilnego, 

 wynajęcie fotografa, czy operatora kamery, 

 zadbanie o muzykę:  DJ weselny, zespoły, orkiestra, 

 wynajem autokarów dla gości, noclegów, 

 zorganizowanie poprawin. 

http://www.planowaniewesela.pl/
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Koordynacja ślubu i wesela wbrew pozorom zaczyna się od siedmiu miesięcy do 

roku wcześniej i wymaga dokładnego przygotowania. Pozwala zapobiegać 

przeoczeniom i złożyć wszystkie etapy przygotowań w przemyślaną całość. By Para 

Młoda poczuła się gościem na własnym weselu konsultanci zajmą się również: 

 czuwaniem nad spokojnym przebiegiem ceremonii, 

 koordynowaniem prac podwykonawców do ostatniej minuty wesela, 

 opieką nad gośćmi weselnymi, zapewnieniem im transportu i wszelkiej pomocy, 

 rozliczeniami z podwykonawcami. 

 

Środowisko pracy 

 

Konsultant słucha, czego oczekuje para, pomaga negocjować warunki zapłaty, 

wybrać suknię, dopasować dekoracje sali i kościoła. Zatem zasadniczą cechą tego 

zawodu są kontakty z ludźmi (Parą Młodą, Rodzicami Państwa Młodych, świadkami, 

usługodawcami). Musi być w stanie odpowiedzieć na wszystkie pytania Państwa 

Młodych, dobrze ich poznać. Dlatego też tak ważna jest rozmowa wstępna, która 

pozwala rozpoznać indywidualne potrzeby Państwa Młodych i budżet, jakim 

dysponuje. Wszystkie te informacje pomogą w stworzeniu oprawy artystycznej ślubu 

i wesela, skonstruowania końcowego budżetu, zaplanowaniu kalendarza spraw do 

załatwienia. Na organizację wesela składa się ponad 50 elementów, aby móc 

dokonać właściwego wyboru trzeba się spotkać co najmniej z 3 – 5 firmami z każdej 

dziedziny, potem przeanalizować ich oferty, wybrać odpowiednią i znowu się 

spotkać, aby podpisać umowy.  

Konsultant ślubny uczestniczy w próbach np. w kościele, na sali weselnej. Jest 

odpowiedzialny za realizację zadań przez poszczególnych usługodawców, 

koordynuje ich pracę. 

Nie uczestniczy bezpośrednio w ceremonii zaślubin i przyjęciu weselnym, 

jednak w czasie uroczystości, kiedy „dogląda” przyjęcia weselnego wskazane jest 

eleganckie ubranie. 

Może prowadzić własną firmę lub być zatrudniony przez innego pracodawcę. 

Samodzielne ustala czas pracy (nienormowany czas pracy), musi być przygotowany 

do pracy również w dni wolne. Praca nad jednym projektem to średnio 150 godzin. 

http://www.planowaniewesela.pl/
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Korzysta z typowo biurowych narzędzi pracy, w kontaktach z klientami 

posługuje się nowoczesnymi urządzeniami telekomunikacyjnymi. 

 

Wymagania psychologiczne 

 

Konsultant ślubny jest osobą łączącą w sobie umiejętności menedżerskie, 

artystyczne oraz umiejętności interpersonalne z racji ciągłych kontaktów z innymi 

ludźmi. Powinien być odporny na stres i zdolny do samodzielnego i szybkiego 

działania. Twórcze myślenie i analityczny umysł pozwolą mu rozpoznać i zrealizować 

potrzeby Pary Młodej. Pożądane będą również takie cechy jak: przebojowość, 

pewność siebie, optymizm, pomysłowość. Niezbędna będzie także cierpliwość, 

pozwalająca konsekwentnie dążyć do osiągnięcia celu.  

 

Wymagania fizyczne i zdrowotne 

 

Zawód konsultanta ślubnego wymaga dużej sprawności ruchowej ze względu na 

częste wyjazdy, kontakty z klientami i usługodawcami. Osobiste doglądanie  

przygotowań i kontrolowanie realizacji zadań wymaga również dobrego stanu 

zdrowia oraz wysokiej elastyczności. Musi być w pełnej dyspozycji i mobilności.  

Konsultant ślubny musi wykazać się również dużą odpornością emocjonalną, być 

w stanie podołać fizycznie wspomnianym zadaniom. Poza tym osoba pracująca  

w tym zawodzie musi mieć dobry wzrok i słuch. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie 

 

Niestety nie istnieją szkoły (na poziomie średnim), których ukończenie 

wystarczy do zdobycia zawodu konsultanta ślubnego. Opisana osoba musi łączyć  

w sobie duszę artysty z ekonomicznym pragmatyzmem. Niewątpliwie powinna 

posiadać co najmniej wykształcenie średnie. Przydatne mogą być ukończone szkoły 

średnie w zawodach: technika organizacji usług gastronomicznych, organizatora 

usług cateringowych, technika hotelarstwa, technika żywienia i gospodarstwa 

domowego. 

Kształcenie w/w wymienionych zawodach pozwala zdobyć umiejętności w zakresie: 

http://www.planowaniewesela.pl/
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 organizacji balów, wesel i innych przyjęć okolicznościowych,  

 organizowania żywienia zbiorowego,  

 projektowania i organizowania wnętrz sal konsumpcyjnych,  

 nadzorowania pracy zaplecza gastronomicznego,  

 organizowania gastronomicznej obsługi imprez poza miejscem pracy, 

 znajomości rynku usług hotelowych i gastronomicznych, 

 znajomości całokształtu działania obiektu hotelarskiego ze szczególnym 

uwzględnieniem jakości świadczonych usług, 

 obsługi nowoczesnych urządzeń techniki biurowej oraz korzystania z programów 

komputerowych. 

Blok przedmiotów ekonomicznych pozwala również na przygotowanie absolwentów 

do prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

Można też skorzystać ze specjalistycznych kursów „Konsultanta ślubnego” 

organizowanych przez firmy/agencje (zajmujące się kompleksową obsługą 

uroczystości zaślubin i przyjęć weselnych np. Raz w życiu, Aspire, OLF, Beautifuday, 

DecoeAmor) lub jednostki szkolące. Zorganizowanie takiego kursu, zarówno  

w pierwszym, jak i drugim przypadku, uzależnione jest od zainteresowania  

i chęci uczestnictwa w nim - minimum 10 uczestników. 

 

Placówki kształcące w zawodzie: 

 „Perfect Day”  

szkolenia: stacjonarne, on-line 

www.szkolenia.perfektday.pl 

 „Spinki” 

szkolenia: on-line 

www.agencjaspinki.pl 

 „Wytwórnia ślubów” 

szkolenia: on-line 

www.kurs.konsultant-slubny.com 

 

 Centrum Nauki i Biznesu „Żak” 

http://www.planowaniewesela.pl/
http://www.szkolenia.perfektday.pl/
http://www.agencjaspinki.pl/
http://www.kurs.konsultant-slubny.com/
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szkolenia: stacjonarne 

http://www.zak.edu.pl/ 

 Firma Beautifulday 

szkolenia: on-line 

www.beautifulday.pl 

 TEB Edukacja 

szkolenia: stacjonarne 

www.teb.pl 

 COSINUS 

szkolenia: stacjonarne 

www.cosinus.pl 

 NOVA Centrum Edukacyjne 

szkolenia: stacjonarne 

www.nova.edu.pl 

 

Możliwości awansu w zawodzie 

 

Coraz większą popularnością cieszą się usługi konsultantów ślubnych. Jeszcze 

kilka lat temu zawód konsultanta ślubnego w Polsce nie był zupełnie znany. Dziś 

branża ta dynamicznie się rozwija.  

Zawód organizatora uroczystości zaślubin i przyjęć weselnych daje możliwości 

awansu. Przede wszystkim widoczne jest to w zdobywaniu coraz większego prestiżu 

i uznania wśród potencjalnych klientów.  

Niewątpliwym awansem dla osób wykonujących ten zawód jest członkostwo 

w Stowarzyszeniu Konsultantów Ślubnych.  

Członkami Polskiego Stowarzyszenia Konsultantów Ślubnych mogą być właściciele 

i pracownicy niezależnych agencji ślubnych („wedding plannerzy”), aktywnie 

działający w zawodzie, mający na swym koncie nie mniej niż 20 kompleksowo 

zorganizowanych przyjęć weselnych. Przez kompleksowo zorganizowane przyjęcie 

weselne należy rozumieć dostarczenie co najmniej 7 usług ślubno-weselnych  

(np. sala weselna, fotograf, zespół itd.) oraz koordynację dnia ślubu  

http://www.planowaniewesela.pl/
http://www.zak.edu.pl/
http://www.beautifulday.pl/
http://www.teb.pl/
http://www.cosinus.pl/


 

    Opracowano w CIiPKZ w Tarnowie na podstawie informacji umieszczonych  9 
    na stronach internetowych m.in.: www.psks.pl; www.whataday.pl; www.wedding.pl;  
    www.planowaniewesela.pl, http://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-
specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow 
                     sierpień 2018 r. 

i wesela. Realizacje powinny być udokumentowane umowami z klientami lub 

referencjami od podwykonawców i miejsc. 

W przypadku prowadzenia własnej firmy zajmującej się kompleksową obsługą 

uroczystości zaślubin i przyjęć weselnych istnieje możliwość zatrudnienia 

pracowników.  

Ponadto rozwój zawodowy, pozyskiwanie nowych zleceń umożliwi zdobycie 

szerokich kontaktów wśród usługodawców, co wiąże się z możliwością otrzymania 

rabatów, upustów itp.  

 

Możliwości zatrudnienia oraz płace 

 

To biznes, w którym najbardziej liczą się świetne kontakty: z hotelami, 

fotografami, wypożyczalniami samochodów, firmami cateringowymi, księżmi  

i najważniejsze - z klientami. Stałe kontakty mogą zaowocować nie tylko większą 

łatwością w rezerwacji terminów z podwykonawcami, ale także – korzystniejszymi 

stawkami. Łatwiej porozumieć się co do stawek i wynegocjować rabat z kimś, z kim 

współpracuje się stale niż z zupełnie nową firmą. 

Wiele informacji na temat usług i jakości konsultantów ślubnych przekazywanych jest 

pocztą pantoflową. Wykonywanie tej pracy uzależnione jest przede wszystkim od 

stopnia profesjonalizmu i znajomości rynku związanego z obsługą uroczystości 

zaślubin i przyjęć weselnych. 

Każda firma rozlicza się nieco inaczej. Profesjonalne firmy konsultingowe 

świadczące usługi od A do Z zazwyczaj nie publikują cenników na swoich stronach, 

tylko ustalają stawki bezpośrednio z klientem. Są firmy, które pobierają prowizję od 

wartości organizowanej uroczystości – im wyższa wartość wesela, tym większe 

przychody firmy. Średnio na taką uroczystość wydaje się od 30 tys. zł do 60 tys. zł, 

ale istnieją grupy społeczne, w których koszty zaczynają się od 100 tys. zł.  

Na wysokość wynagrodzenia wpływają m.in.: 

 wymagania pary młodej, 

 trudność w znalezieniu lokalizacji, 

 czas poświęcony na przygotowanie ślubu i wesela. 

http://www.planowaniewesela.pl/
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Wynagrodzenie konsultanta ślubnego może mieć formę prowizji od budżetu 

weselnego. Wynosi ona od 10 do 30 procent weselnych wydatków. Innym sposobem 

wynagrodzenia jest konkretna suma za pakiet usług realizowanych przez konsultanta 

ślubnego. W zależności od tego, jaką kwotę narzeczeni są gotowi wyłożyć na 

organizację ślubu lub jaki jest zakres pracy konsultanta, może on zarobić od 5 do 11 

tys. złotych brutto za jedno wesele. Część firm pobiera dodatkową opłatę za pracę 

konsultanta w dniu ślubu i przyjęcia weselnego. Wtedy stawka wynosi od 50 zł  

w górę za każda godzinę pracy. 

 

Nie istnieją ścisłe ograniczenia wiekowe związane z podjęciem pracy w tym 

zawodzie, jednak praca ta generalnie przeznaczona jest dla ludzi młodych 

energicznych, operatywnych. Pracodawcy chętnie zatrudniają w tym zawodzie osoby 

do 40 roku życia, nie kładąc nacisku na płeć kandydata. 

 

Przydatny adres:  

 

Polskie Stowarzyszenie Konsultantów Ślubnych 

ul. Pruszkowska 29 b lok 172  

00 – 001 Warszawa 

tel.  +48 608 624 135 

www.psks.pl  

 

Adresy email przykładowych firm zajmujących się świadczeniem usług 

organizatorów imprez ślubnych 

 

www.pageglance.com/konsultant-slubny.com 

www.netwesele.pl/konsultant-slubny/index.php 

www.oprawa.gdziewesele.pl/Konsultant-slubny 

www.idealnyslub.eu/konsultant.php 

www.lamour.net.pl/konsultant.html 

www.slubowisko.pl/ 

www.beautifulday.pl 

www.agencja-amp.pl 

http://www.planowaniewesela.pl/
http://www.netwesele.pl/konsultant-slubny/index.php
http://www.idealnyslub.eu/konsultant.php
http://www.lamour.net.pl/konsultant.html
http://slubowisko.pl/
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